PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
PAÇO

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Fone 28-6543 - C.x. Postal, 71
CE p 86985 - S AR A N D 1 - P A R A N A

LEI NQ 384/90

1 Publicado no o Jc7C7:L l DE MA.f.INGA.

j N.o .. 9..4..$.J... .... em./..';?.;Q.0../9.<?.

1 ·············J,4e..1?1M . l ~~CIONÂHIO

MUNICIPAL

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Executivo M,!!
nicipal a proceder a Doaçio de im&vais
Urbanos~ ASSOCIAçio DE MORADORES E AMl•
GOS DOS BAIRROS: JARDIM NOVA INOEPENOtN•.
CIA li e 21 (Primeira e Segunda) PARTESt
e dá outras providências.

A cAMARA MUNICIPAL OE SARANOI, Es - tado do Paran~, aprovou e eu, Hf-
LIO GREMES PEREIRA, Prefeito Mun,!
c1pal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 • fica, por força deste lei, au• - , torizado o Chefe do Executivo Municipal a proceder a Ooaçao dosimo -
veis Urbanos constituídos pelas Datas de terras sob NPa. 004 (Qua•

( , ) ,
tro), 005 (Cinco) e 006 (Seis), da Quadra n2 010 Dez, com area
de 312,.?S m2 cada uma, parf'azendo uma ;rea total de 938,25 m2., do
Jardim Social~ ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DOS BAIAROS: ~AR•
DtM.NO\/A INOEPEND~NCIA lfl e 21 (Primeira e Segunda) PARTES, entid.!,

, . ,
da sam fins lucrativos, de carater representativo, reivindicator~,
beneficente e educativo, fundada em 05 de Janeiro de 1986, inseri•
ta no Cadastro Geral de Contr lbuintes•CGC sob nt1 79. 0.79. 786/0001•34, .,
a declarada de utilidade publica pela Lei Municipal ng 292/88, de
17 de outubro de 1988.

#
Art. 2D - Oa imoveie Urbanos constantes•

do art. 10 desta Lei, destinam-se a construç:o de um Salio Comuni•
, , - tario e da Sede propria da Associaçao.

Art. 39 • Da Escritura PJblica de Doaçio
, , - .. ,

devera constar clausula de retrocessao ao Patrimonio Publico Muni•
cipal: I)--se for dada outra destinação ao objeto de doação, além'

dos explicitas no artigo anterior; It)-aa as Óbraa não forem ini•
ciadas dentro do prazo de 12 {doze)·meses, da data da escrituraçio
e concluídas dentro de 02 (dois) anos; 111)-se a entidade cessar
suas atividades por mais de 02 (dois) anos consecutivos; e lU)•se

houver dissolução da entidade. (art. 25, de seu_,J:s~atuto).
tltf) •cont.fl.02-

---------- Lei de Criação do Município - N.º 7502 de 14/10if.981 _

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Fone 28-6543 - Cx. Postal, 71
CE P 86985 - S A R A N D 1 - P A R A N À •fl.02-

' Art. 4ç - Para fazer face as despesas de - correntes da execuç;o desta Lei, fica autorizado o Chere do Execu• ... , ,
tiva Municipal a Utilizar-se de Ootaçao Orçamentaria Propria.

Art. SQ - Revogam-~e as disposiç5es em ,
contrario e especialmente a Lei Municipal n2 J02/88, de 12 de de•
zembro de 1988.

ta de sua publicaç;o.
Art. 60 • Esta Lei entra em vigor na da-

PAÇO MUNICIPAL, OJ da setembro de 1990.

Prefeito Municipal

IAi rl,::i. r.ri~r:iinrlnM11nir-:nin _ lt\lO 7C::.f)') ,.,,.,. 4.A/11\/1no4